2020年11月18日

各 位

            会 社 名  株 式 会 社 識 学

                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大

                        （ コ ー ド 番 号 7 0 4 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

                             問合わせ先 執行役員経営推進部長 佐々木大祐

                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

株式会社カナミックネットワークとの事業提携に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社カナミックネットワーク（代表取締役社長：山本拓真、以下「カナミック社」）との

間で事業提携を行うことを決定しましたので、お知らせします。

1. 事業提携の目的及び理由

当社は「識学を広める事で人々の持つ可能性を最大化する」を理念として独自メソッドである「識学」を用

いた組織コンサルティング事業を累計契約社数1,800社以上に対して提供してまいりました。当社サービスに

よって組織改善がなされることにより、組織の生産性向上を図ることができ、ひいては継続的に業績拡大が可

能な組織へと転換することが可能になります。

カナミック社は「超高齢社会における地域包括ケアをクラウドで支える」という経営理念のもと、超高齢社会

に求められる「地域包括ケアシステム」の実現に寄与するために、地方自治体や医師会及び介護サービス事

業者向けの多職種間連携を可能にする地域連携型のクラウドサービスを医療・介護事業者向けに提供して

います。カナミック社が提供するクラウドサービスは、高齢者の増加とともに増大する医療・介護事業者の業務

の効率化及び生産性の向上に貢献し、患者・家族がより質の高い医療・介護サービスを受けられることを実

現するためのサービスであります。

このたび、医療・介護事業者の組織の「生産性向上」、並び上場を目指す法人の組織改善を目的として、カナ

ミック社と当社の双方で顧客紹介、共催セミナーの実施等で上場を目指す企業を支援する為に業務提携を行うこ

とを決定いたしました。

今後、更なる生産性の向上による経営の健全化や上場を目指す企業の組織改革支援に貢献すべく、当社の

提供する「識学」を用いた組織コンサルティングを提供することで、医療・介護事業における人材不足や組織運営

において課題を抱える法人を継続的に事業拡大が可能な組織へ転換することの支援を行ってまいります。

2. 提携先の概要

（１）名称 株式会社カナミックネットワーク

（２）所在地 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー31

階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山本拓真

（４）事業内容 業務支援事業

就労支援事業

セールステック事業

（５）設立年月日 2000 年 10 月 20 日

（６）資本金及び資本準備金 324,120 千円（2020 年 9 月 30 日時点）

3.本サービス開始時期（業務提携の開始時期）

 2020年11月18日（水）

4.今後の見通し

当社グループの損益状況及び財政状態に及ぼす影響は軽微と見込んでおりますが、長期的に当社の業

績向上に寄与するものと考えております。また、今後、当社グループの業績等に重要な影響を与える事象が

発生した場合は、適宜開示いたします。

以 上